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روی موج کوتاه

محبوبه ولی

با تعطیلی مجلس در پی شیوع کرونا، 
این نگرانی وجود داشت که بالاخره در 
این روزهای پایانی سال تکلیف لایحه 
بودجه سال آینده که روحانی حدود 
چهار ماه پیش تقدیم مجلس کرد، چه 
می‌شود. در اولین روز تعطیلی مجلس 
اسدالله عباسی، سخنگوی هیأت رئیسه 
مجلس گفت که بودجه 99 را به صورت 
چند دوازدهم تصویب خواهیم کرد. 
مطابق ماده 216 آیین‌نامه داخلی 
مجلس، چنانچه دولت نتواند لایحه 
بودجه را تا 16 آذر که در قانون تعیین 
شده، تقدیم مجلس کند، نمایندگان 
می‌توانند برای تسریع در انجام امور، 
بودجه دو یا سه دوازدهم را از دولت 

مطالبه کنند.  
با بالا گرفتن زمزمه تصویب بودجه 

به صورت چنددوازدهم، بسیاری از 
سیاسیون و اقتصاددانان آسیب‌هایی 
که این شکل از تصویب بودجه به اقتصاد، 
دستگاه‌های مختلف دولتی و به طور 
کلی اداره کشور وارد می‌کند را متذکر 

شدند. 
پیشنهادی که عملی نبود

به دنبال آن پیشنهاد شد حال که 
مجلس برای پیشگیری از عدم انتقال 
کرونا بین نمایندگان تعطیل شده 
است، جلسات مجلس به صورت ویدئو 
کنفرانس برگزار شود و لایحه بودجه 
نیز از این طریق بررسی شود؛ اما با این 
پیشنهاد مخالفت شد. سخنگوی هیأت 
رئیسه مجلس در این ارتباط توضیح 
داد: »مجلس باید بر اساس آیین‌نامه 
داخلی اداره شود و چون در آیین‌نامه 
چنین چیزی پیش‌بینی نشده، امکان 
برگزاری جلسات به صورت ویدئو 

کنفرانس وجود ندارد. ما نمی‌توانیم 
در این خصوص شیوه جدیدی را ایجاد 
کنیم زیرا تشکیل جلسات مجلس طبق 
آیین‌نامه باید با حضور نمایندگان و با 

رأی الکترونیکی باشد.«
بدین ترتیب این راهکار نیز موثر 
واقع نشد. پیشنهاد دیگر این بود که 
اختیار تصویب لایحه بودجه 99 به 
کمیسیون تلفیق تفویض شود. اصل 
58 قانون اساسی به نمایندگان اجازه 
می‌دهد که اختیار قانونگذاری مجلس 
را به کمیسیون‌های تخصصی واگذار 
کنند. پیشنهاد تفویض اختیار تصویب 
بودجه 99 به کمیسیون تلفیق نیز با 

استناد به همین اصل ارائه شد.
نظرخواهی تلفنی

کمیسیون تلفیق روز دوشنبه 
بررسی لایحه بودجه را به پایان رساند 
و جزئیات اصلاحات جدید آن را 

منتشر کرد. قرار شد هیأت رئیسه 
مجلس درباره تفویض اختیار تصویب 
بودجه به این کمیسیون تصمیم بگیرد. 
برای تصمیم‌گیری در این مورد، با 
توجه به تعطیلی مجلس و عدم حضور 
نمایندگان، مجلس اقدام به نظرخواهی 

تلفنی از نمایندگان کرد. 

در واقع طی تماس تلفنی با 
نمایندگان از آنها سوال می‌شد که 
با بررسی نهایی لایحه بودجه 99 در 
کمیسیون تلفیق موافق هستند یا 
نه. امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی، 
به »ایران« گفته است که در این 
نظرخواهی بیش از 190 نفر از نمایندگان 
اعلام موافقت کرده‌اند که کار تصویب 
نهایی لایحه بودجه در همان کمیسیون 
تلفیق تمام شود و دیگر نیازی به تشکیل 

جلسات علنی صحن مجلس نباشد. 
او ادامه داده که برای رسمیت یافتن 
این تصمیم، نیاز است که نمایندگان رأی 
خود را در یک جلسه علنی اعلام کنند. اما 
مشکل فقط این نبود. مشکل بزرگتر این 
بود که اصل 85 قانون اساسی مربوط به 
قوانین دائمی کشور است، در حالی که 
بودجه جرء قوانین دائمی کشور نیست. 
گره‌ای که با حکم حکومتی باز شد

برای باز کردن این گره، کسب اجازه 
از رهبری مطرح شد. غلامرضا حیدری، 
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
در همین راستا روز گذشته به ایلنا گفت: 
»به نظر می‌آید اگر حکم حکومتی لازم 
باشد، این شرایط یکی از مصادیق مورد 
نیاز حکم حکومتی است.« وی همچنین 
خبر داد که علی لاریجانی، رئیس مجلس 
در حال هماهنگی با مقام معظم رهبری 

است. 
نهایتا ظهر دیروز عبدالرضا مصری، 
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی 
خبر داد که با اذن رهبری، گزارش 
کمیسیون تلفیق برای بررسی نهایی 
و تبدیل به قانون مستقیما به شورای 

نگهبان فرستاده شد. 
او همچنین توضیح داد که 
جلسات مجلس شورای اسلامی 
تا اطلاع ثانوی و اجازه ستاد ملی 
مبارزه با کرونا تشکیل نخواهد شد 
و همچنین تکلیف بودجه پس از 
بررسی شورای نگهبان تا قبل از پایان 

سال مشخص می‌شود.
عاوه بر مصری، کدخدایی 
سخنگوی شورای نگهبان نیز ارسال 
لایحه بودجه به این شورا را تاکید کرد و 
گفت: »شورای نگهبان باید بررسی‌های 
اولیه خود را درباره این لایحه انجام داده و 

سپس اظهارنظر کند.«

20 روز مهلت برای اعلام نظر 
شورای نگهبان

او توضیح داد: »طبق قانون، شورای 
نگهبان ۲۰روز مهلت برای بررسی 
لایحه بودجه ۹۹ را دارد، البته در رابطه 
با نحوه برگزاری جلسات شورای نگهبان 
هم باید بررسی کنیم که جلسات بررسی 
بودجه به چه شکل صورت گیرد.« 
بدین ترتیب خطر تصویب بودجه به 
صورت دو دوازدهم از سر لایحه بودجه 

99 رفع شد. 
در بررسی مجدد لایحه بودجه 99 در 
کمیسیون تلفیق که روز دوشنبه به پایان 
رسید، افزایش حقوق کارمندان دولت، 
موضوع بنزین و یارانه‌های معیشتی 
جزء مهمترین موضوعات بودند که این 

کمیسیون درباره آنها تصمیم گرفت. 
بر اساس تصمیم این کمیسیون 
مقرر شد که حقوق تمام حقوق‌بگیران 
در سال 99 که کمترین حقوق یعنی 
یک میلیون و 560 هزار تومان دریافت 
می‌کنند، تا سقف دو میلیون و 800 هزار 
تومان افزایش یابد. همچنین بنا شد در 
سال 99 به 78 میلیون نفر یارانه 45 هزار 
تومانی و به 60 میلیون نفر یارانه معیشتی 
پرداخت شود. وزارت رفاه نیز مکلف شد 
که بانک‌های اطلاعاتی خود را اصلاح 
کند تا کسانی که به یارانه معیشتی نیاز 
دارند از این کمک معیشتی برخوردار 
شوند. درباره بنزین نیز کمیسیون 
تلفیق افزودن 60 لیتر بنزین به سهمیه 

خودروها را تصویب کرد. 
حال باید منتظر ماند و دید که 
شورای نگهبان چقدر با آنچه که از 
کمیسیون تلفیق برای آن فرستاده 

شده، موافق است.

لایحه بودجه بدون تصویب در صحن علنی به شورای نگهبان رفت؛

ختم غائله بودجه با حکم حکومتی

خبر

بالاخره پس از چند روز تعطیلی مجلس و بلاتکلیفی لایحه بودجه 99، با حکم حکومتی مقام معظم رهبری مقرر شد 
که لایحه بودجه دیگر در صحن علنی مجلس بررسی نشود و گزارش کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال آینده کل کشور 
برای بررسی نهایی و تبدیل به قانون مستقیماً به شورای نگهبان ارسال شود. پس از اعلام این خبر، عباسعلی کدخدایی، 

سخنگوی شورای نگهبان دیروز خبر داد که لایحه بودجه، ظهر دیروز)سه‌شنبه، 13 اسفند( به شورای نگهبان ارسال شده 
و این شورا طبق قانون 20 روز برای بررسی آن مهلت دارد. 

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارش جدید خود 
اعلام کرد که ذخایر اورانیوم غنی شده ایران از سقف تعیین 

شده در برجام فراتر رفته است.
به نوشته ایلنا، در این گزارش آمده است که ذخایر 
اورانیوم غنی شده ایران به هزار و ۵۰۰ کیلوگرم رسید که 
پنج برابر محدودیت تعیین شده در توافق هسته‌ای سال 

۲۰۱۵ میلادی است.
در گزارش جدید دیده‌بان هسته‌ای سازمان ملل آمده 
است که ایران از محدودیت‌های کلیدی در توافق هسته‌ای 
از جمله سطح غنی‌سازی اورانیوم و ذخایر اورانیوم غنی شده 

تخطی کرده است.
آژانس انرژی اتمی در این گزارش اعلام کرده است ایران 
از دادن دسترسی به دو مرکز اتمی به بازرسان این نهاد 

خودداری کرده و خواستار فراهم شدن دسترسی به این دو 
مرکز شده است.

این نهاد همچنین از ایران درباره مواد هسته‌ای اعلام 
نشده در سه مکان اعلام نشده توضیح خواسته است.

اخطاریه قریب‌الوقوع به ایران
همچنین دیروز خبرگزاری رویترز در گزارشی با استناد 
به گفته‌های برخی دیپلمات‌ها مدعی شد که آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی به ایران اخطاریه‌ای بابت آن‌چه عدم 
همکاری آن در حالت کلی و عدم ایجاد دسترسی به برخی 
تاسیسات اتمی خوانده شده، صادر می‌کند. خبرگزاری 
رویترز نوشت: چند دیپلمات آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی مدعی شده‌اند که دیده‌بان آژانس برنامه‌ دارد یک 
اخطاریه‌ای قریب‌الوقوع را خطاب ایران به خاطر آن چه 

عدم دادن دسترسی به یکی از تاسیسات هسته‌ای یا بیشتر 
از آن خوانده شده، صادر کند. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
هر سه ماه یک بار گزارشی به روز از برنامه هسته‌ای ایران به 

کشورهای عضوش ارائه می‌دهد. 
موعد ارائه گزارش بعدی از سری این‌ گزارش‌های آژانس 
دیروز )سه شنبه 13 اسفند( بود و بنا به ادعای دیپلمات‌ها، 
آژانس برنامه دارد گزارش جداگانه‌ای را در همان روز ارائه 
داده و به ایران به خاطر عدم همکاری در حالت کلی و 
دسترسی ندادن در برخی موارد به خصوص اخطار دهد. 
یک دیپلمات اروپایی در این باره گفت: گزارش دوم درباره 
مسائل دیده‌بانی مرتبط با تاسیساتی خواهد بود که آژانس 
به آن‌ها دسترسی پیدا نکرد. ما از دو مورد باخبریم اما 
نمی‌دانیم که آیا آژانس به هر دو تاسیسات در گزارش اشاره 

خواهد کرد یا نه. وی افزود که مشخص نیست آژانس چه 
توصیه‌هایی داشته باشد. دیپلمات‌های دیگر گفتند که 
حداقل به یک تاسیسات اتمی در گزارش اشاره خواهد شد 
و ممکن است دو تا هم باشند و این که ارتباطی هم به آرشیو 
وجود دارد. هیچ یک از این دیپلمات‌ها که گفتند منتظر 
یک گزارش دوم هستند، جزئیاتی درباره یک تاسیسات به 
خصوص یا تاسیساتی که ممکن است در گزارش‌ها اشاره 

شود، ارائه ندادند.

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی:

ذخایر اورانیوم ایران ۵ برابر توافق برجام است
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23 نماینده مبتلا به کرونا هستند 
یا 6 نماینده؟

عبدالرضا مصری، نایب رئیس مجلس شورای 
اسامی روز گذشته خبر از مثبت بودن تست 
کرونای 23 نماینده مجلس داد. اما اسدالله عباسی، 
دیگر عضو هیأت رئیسه‌ مجلس، این خبر را تکذیب 
کرد و گفت: آخرین تعدادی که از نمایندگان مبتلا 
به صورت رسمی از سوی وزارت بهداشت به هیأت 
رئیسه مجلس اعلام شد همان ۵-۶ نفر است و نتایج 
تازه‌ای به دست ما نرسیده است. عباسی در خصوص 
مصاحبه مصری نایب رئیس مجلس  گفت: احتمال 
دارد ایشان از منابع موثق خبری را دریافت کرده 
باشند، اما هنوز در این زمینه خبر دقیقی به هیات 

رئیسه مجلس اعلام نشده است.
    

درخواست کمک ایران از 
روسیه در پی شیوع کرونا

در پی شیوع کرونا ویروس در ایران، تهران خواهان 
کمک روسیه شد. به گزارش اسپوتنیک، سفیر ایران 
در روسیه در پاسخ به پرسش خبرنگار رسانه روس 
مبنی بر درخواست کمک ایران از روسیه در زمینه 
کرونا ویروس گفت: بله ما چنین درخواستی از 
روسیه کرده‌ایم، ما از کمک‌های بشردوستانه از همه 
کشورها، از جمله از هم‌فکران خود استقبال می‌کنیم.

    
احتمال برگزاری نشست ایران، 

روسیه و ترکیه
به گزارش پایگاه اینترنتی وزارت خارجه روسیه، 
کاخ کرملین با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که برگزاری 
نشستی با حضور ولادیمیر پوتین، حسن روحانی و 
رجب طیب اردوغان، رهبران روسیه، ایران و ترکیه در 
حال بررسی است. گفتنی است کاظم جلالی، سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در مسکو در دیدار دیروز خود 
با رئیس کمیته روابط خارجی شورای فدراسیون 
روسیه، گفت که حسن روحانی رئیس‌جمهور ایران 
به ولادیمیر پوتین همتای روس خود پیشنهاد داده 
تا نشست آتی مذاکرات آستانه در تهران برگزار شود.

    
صحت انتخابات مجلس در ۱۳۴ 

حوزه انتخابیه تأیید شد
 به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور، سید 
اسماعیل موسوی، دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات 
کشور، گفت: امروز مراتب تایید صحت انتخابات 
یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در ۵۰ حوزه 
انتخابیه دیگر که از سوی شورای نگهبان صادر شده 
است، به وزارت کشور واصل شد که با توجه به تایید 
صحت انتخابات در ۸۴ حوزه انتخابیه تا شامگاه 
روز گذشته، تاکنون در مجموع، صحت انتخابات 
۱۳۴ حوزه انتخابیه مجلس شورای اسلامی به تایید 
شورای محترم نگهبان رسیده و مراتب تایید به 

وزارت کشور واصل شده است.
    

در واکنش به اظهارات ظریف؛
هند سفیر ایران را احضار کرد

به گزارش مهر، اسپوتنیک در خبری فوری اعلام 
کرد که وزارت خارجه هند در واکنش به اظهارات 
محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران، دیپلمات 
ارشد ایران در دهلی را احضار کرده است. وزیر خارجه 
کشورمان روز دوشنبه در پیامی توئیتری نوشت: 
»ایران موج خشونت سازمان یافته علیه مسلمانان 
هند را محکوم می‌کند. ایران، قرن‌ها دوست هند 
بوده است. از مقامات هند می‌خواهیم که رفاه »همه« 
هندی‌ها را تضمین کنند و اجازه ندهند این آدم‌کشی 
بی‌معنا ادامه یابد. مسیر پیش رو باید بر اساس 

گفت‌وگو و حاکمیت قانون باشد.«
    

سنگاپور مانع ورود مسافران 
ایرانی می‌شود

به گزارش ایلنا به نقل از استریت تایمز، از روز 
چهارشنبه )چهارم مارس(، مسافرانی که طی 
دو هفته  گذشته به کره جنوبی، شمال ایتالیا و 
ایران رفته‌اند، اجازه ورود به سنگاپور را ندارند این 

ممنوعیت تا اطلاع ثانوی وجود دارد.
    

مشاور رئیس قوه قضاییه 
درگذشت

به گزارش ایسنا، احمد تویسرکانی، مشاور رئیس 
قوه قضائیه که در بیمارستان بقیة‌الله بستری بوده 
شب گذشته دار فانی را وداع گفته است. وی در زمان 
ریاست صادق آملی لاریجانی بر قوه قضاییه، رئیس 
سابق سازمان ثبت اسناد و املاک کشور بود. پس از 
انتصاب خداییان به عنوان رئیس جدید سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور، تویسرکانی به عنوان مشاور 
سید ابراهیم رئیسی رئیس قوه قضاییه منصوب شد. 
تویسرکانی سابقه بیماری قلبی داشته است. اخباری 
منتشر شده مبنی بر اینکه درگذشت وی بر اثر ابتلا 

به کرونا بوده است.

روز گذشته، با اذن رهبری 
گزارش کمیسیون تلفیق 

برای بررسی نهایی و تبدیل 
به قانون مستقیما به شورای 

نگهبان فرستاده شد و به 
گفته سخنگوی شورای 
نگهبان این شورا 20 روز 

برای بررسی لایحه بودجه 
99 مهلت دارد

عبدالرضا مصری، گفت که 
جلسات مجلس شورای 
اسلامی تا اطلاع ثانوی و 
اجازه ستاد ملی مبارزه با 

کرونا تشکیل نخواهد شد 
و همچنین تکلیف بودجه 

پس از بررسی شورای 
نگهبان تا قبل از پایان سال 

مشخص می‌شود

روز گذشته گفت‌وگوی خبری غلامحسین 
اسماعیلی سخنگوی قوه قضائیه به دلیل شیوع 
ویروس کرونا بدون حضور خبرنگاران و به صورت 

پخش زنده، برگزار شد. 
به نوشته مهر، غلامحسین اسماعیلی با بیان 
اینکه جامعه شاهد شیوع ویروس کرونا در کشور 
است، با اشاره به اقدامات ویژه قوه قضائیه برای 
مقابله با کرونا،  گفت: در یک هفته اخیر شاهد 
چند اقدام مثبت و مهم از ناحیه قوه قضائیه 
بودیم که یکی از آنها صدور بخشامه مرخصی 
به زندانیان بود. صدور بخشنامه کنترل و کاهش 
ورودی زندانیان جدیدالورود به زندان‌ها و 

اهتمام قضات بود.  وی افزود: همچنین اعلام شد 
رسیدگی‌ها حد الامکان غیر حضوری برگزار و 
رسیدگی و مطالب در قالب لایحه مطرح شود و 
با استفاده از دورکاری رسیدگی‌ها انجام و از هر 
گونه احضار و جلب غیر ضروری اجتناب شود.  

وی به یکی دیگر از اقدامات قوه قضائیه 
اشاره و تصریح کرد: برخورد قاطع و 
بازدارنده نسبت به پرونده‌های احتکار 
نسبت به کسانی که با سودجویی اقلام 
دارویی و بهداشتی را احتکار کردند 

برخورد شود و پرونده‌ها در 
اسرع وقت رسیدگی شود.

ارجاع 11 پرونده احتکار کالاهای سلامت 
به دادگاه

اسماعیلی در پاسخ به این سوال که چه تعداد 
افراد در رابطه با تخلفات اخیر بازداشت شدند، 
گفت: ۱۱ پرونده از پرونده‌های اخیر احتکار ظرف 
یک هفته یعنی از صدور کیفرخواست تا 
تشکیل پرونده منتهی به کیفرخواست 
و به دادگاه ارجاع شد این پرونده‌ها به 
عنوان اخلال در مایحتاج عمومی مردم 
به شعب ویژه ارسال شده و ظرف 
چند روز آینده دادگاه این 
متهمان به صورت علنی 

برگزار می‌شود. و قطعاً مجازات سختی در انتظار 
آنها خواهد بود. اگر افساد فی الارض باشد مجازات 
اعدام و الا مجازات، حبس طویل‌المدت از ۵ تا 
۲۰ سال صادر می‌شود. اسماعیلی ادامه داد: در 
این پرونده‌ها بیش از ۵ میلیون ماسک توسط 
همکاران ما شناسایی شد بلافاصله تجهیزات 
کشف شده در اختیار وزرات بهداشت قرار گرفت. 
سخنگوی قوه قضائیه افزود: ۳۲ میلیون جفت 
دستکش طبی در انباری اخیراً در ری کشف شد. 
نظارت بر امر توزیع کالاها بر عهده دولت است. 

شبکه توزیع ما معیوب است.
زاغری در سلامت کامل است

وی افزود: شاهد فعالیت برخی افرادی 
هستیم که روحیه مردم را هدف قرار دادند، 
برخی با شایعه‌سازی و برخی هم با وهن 

مقدسات، در همه این زمینه‌ها دستورات 
لازم صادر شده است. در رابطه با افرادی که 
کلیپ‌هایی از آنها در جریان زیارت برخی 
امکان مقدس منتشر شده بود، شناسایی و 
تحت تعقیب قضائی قرار گرفتند. اسماعیلی 
در خصوص سامت زندانیان از جمله نازنین 
زاغری، نبوی و غیره گفت: بیش از ۵۴ هزار 
زندانی به مرخصی رفتند و اقدامات بسیار خوبی 
انجام شد و در رابطه با نازنین زاغری این فرد 
در سلامت کامل به سر می‌برد و شایعاتی روز 
گذشته در این رابطه مطرح شد. سخنگوی 
قوه قضائیه افزود: سلامت همه زندانیان برای 
ما اهمیت دارد و امنیتی و غیر امنیتی ندارد و 
شرایط نگهداری زندانیان امنیتی از غیر امنیتی 

به مراتب بهتر است.

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد؛

اعدام و حبس‌های 20 ساله در انتظار محتکران کالاهای سلامت 


